Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

OFICIO Nº149/2023/CLTI/DTI/IFSULDEMINAS

26 de outubro de 2023

Para: Marco Antonio de Melo Azevedo.

Coordenador Geral.

Coordenadoria Geral de Compras Públicas.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS.

Av. Vicente Simões, 1.111, Bairro Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre - MG, CEP 37553-465

Assunto: Pregão 14/2023 - análise de proposta dos itens de 1 a 21 das licitantes classificadas em segundo lugar e
abaixo identificadas.

Senhor Coordenador,

Informamos a seguir os resultados das análises de propostas dos itens de 1 a 21 das licitantes
abaixo identificadas:

1. Item 6, licitante CM & E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ 47.327.708/0001-15:

Proposta recusada, pois a licitante não atendeu ao requisito do item 1.6 - DA PROPOSTA do termo de
referência ao não declarar ciência da políFca de segurança da informação do IFSULDEMINAS e não postar
check list de indicação de arquivo, item e página associados e catálogo do produto ofertado;

2. Item 7, licitante WS INFORTEC COMERCIO LTDA, CNPJ 36.924.105/0001-84:

Proposta aceita para o produto de referência de marca DELL e modelo DELL 400-AJPI;

Proposta tecnicamente habilitada;

3. Item 15, licitante WS INFORTEC COMERCIO LTDA, CNPJ 36.924.105/0001-84:

Proposta aceita para o produto SNPMGY5TC/16G DELL MEMÓRIA 16GB DDR3L 1333MHZ
ECC REGISTRADA;

Proposta tecnicamente habilitada;

4. Item 16, licitante PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 46.536.739/0001-13:

Proposta recusada, pois a licitante não atendeu ao requisito do item 1.6 - DA PROPOSTA do termo de
referência ao não declarar ciência da política de segurança da informação do IFSULDEMINAS;

5. Item 17, licitante GV TEM TUDO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 30.789.880/0001-98:

Proposta aceita para o produto de referência da marca NHS e modelo NHS Expert Trifásico 220v - 10 KVA;

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Proposta tecnicamente habilitada;

6. Item 18, licitante PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 46.536.739/0001-13:

Proposta recusada, pois a licitante não atendeu ao requisito do item 1.6 - DA PROPOSTA do termo de
referência ao não declarar ciência da política de segurança da informação do IFSULDEMINAS.

7. Item 19, licitante SAADTECH LTDA, CNPJ 37.867.342/0001-13:

Proposta aceita para o produto de referência DELL PN 1V4207-157-EQL;

Proposta tecnicamente habilitada;

8. Item 20, licitante WS INFORTEC COMERCIO LTDA, CNPJ 36.924.105/0001-84:

Proposta aceita para o produto de referência de marca SEAGATE e modelo ST8000NM001A;

Proposta tecnicamente habilitada;

9. Item 21, licitante WS INFORTEC COMERCIO LTDA, CNPJ 36.924.105/0001-84:

Proposta aceita para o produto de marca DISCTECH e modelo Lenovo SM17A06251 3.5" SAS / SATA;

Proposta tecnicamente habilitada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por:

Jaime Donizete Bonamichi, COORDENADOR(A) - FG1 - IFSULDEMINAS - CLTI , em 26/10/2023 12:01:51.
Vera Carolina da Silva , TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 26/10/2023 12:02:33.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 25/10/2023. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

399692
e6691621c5

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais